Совет
Солянского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	06 сентября 2023 года
	№ 44

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Солянского сельского поселения № 62 от 21.12.2022 года «О бюджете Солянского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

	Рассмотрев информацию администрации Солянского сельского поселения о необходимости уточнения бюджета Солянского сельского поселения по доходам и расходам, утвержденного решением Совета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Добавить статью и читать в новой редакции
Статья 10. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям
Установить, что в 2023 году в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению (если иное не установлено законодательством) подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета поселения:
1) расчеты:
- по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 000,00 рублей и более;
- по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 000,00 рублей и более бюджетным учреждением Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, лицевой счет которому открыт в Комитете финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Статью 10 считать статьей 11, статью 11 считать 12, статью 12 считать 13.
2. В статье 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»:
 	- Пункт 1 изложить в новой редакции:
· Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
· Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
· Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

	Председатель Совета Солянского сельского поселения

П.Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	            Н.И. Посохин